PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2018 года                       г. Дальнереченск
  № 889
Об утверждении Порядка обеспечения обучающихся бесплатным питанием в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Дальнереченского городского округа
На основании Федеральных законов Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», закона Приморского края от 23 ноября 2018 года № 388-КЗ "Об обеспечении бесплатным питанием детей, обучающихся в государственных (краевых) и муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края", в целях соответствия нормативно-правовым актам Российской Федерации, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения обучающихся бесплатным питанием в муниципальных общеобразовательных учреждениях Дальнереченского городского округа.

2. Признать утратившим силу следующие постановления администрации Дальнереченского городского округа:
от 31 мая 2012 года № 589 «Об утверждении Порядка обеспечения обущающихся в младших классах (1-4 включительно) бесплатным питанием за счет средств субвенций, выделяемых бюджету Дальнеречекнского городского округа из краевого бюджета»;
от 07 февраля 2014 года № 102 «О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 31 мая 2012 года № 589 «О Порядке обеспечения обущающихся в младших классах (1-4 включительно) бесплатным питанием за счет средств субвенций, выделяемых бюджету Дальнеречекнского городского округа из краевого бюджета»
          3. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко) настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2018 года.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановлением возложить на начальника муниципального казенного учреждения «Управления образования» Дальнереченского городского округа Г.А.Балакину.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                             С.И. Васильев